CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

INDICAÇÃO Nº 058/2025

Nos termos regimentais, INDICO ao Senhor Prefeito que sejam tomadas providências
quanto à limpeza da Rua Euclides da Cunha, nas proximidades do nº 272, na saída para o
Bairro Ouro Verde.

Justificativa:

Moradores da região têm manifestado preocupação com o acúmulo de mato, ausência de
sistema de esgoto e demais problemas decorrentes da falta de manutenção no local.

Além dos transtornos visuais e de mobilidade, a situação favorece a proliferação de
vetores, como o mosquito Aedes aegypti, o que aumenta o risco de ocorrência de casos de
dengue e outras doenças transmitidas por insetos.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Diante disso, solicita-se a realização da limpeza com a maior brevidade possível, visando à
saúde e segurança da população.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025.

REGINA MARCIA
Vereadora

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br